
UCHWAŁA RADY GMINY GRĘBOCICE 

NR XLIV/179/2009 

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygo-
dniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć 
dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę
 Grębocice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. − Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 97, poz. 674, ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, do ustalonego poniżej obowiązko-
wego wymiaru zajęć. 

2. Ustala się następujące obowiązkowe wymiary godzin zajęć dla nauczycieli: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa obowiązkowa 

liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycz-

nych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

1 Dyrektor Przedszkola Publicznego w Grębocicach 6 

2 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grębocicach i Szkoły Podstawowej 

w Rzeczycy 

5 

3 Dyrektor Gimnazjum w Grębocicach 5 

 
3. Nauczyciel, któremu powierzono funkcję wicedyrektora, zobowiązany jest do prowadzenia zajęć dy-

daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze o 4 godziny wyższym od wymiaru ustalo-
nego dla dyrektora danej szkoły lub placówki. 

4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowisko 
kierownicze, którym powierzono te stanowiska w zastępstwie, z tym że przydzielany jest od pierw-
szego dnia najbliższego miesiąca kalendarzowego, jeżeli powierzenie nie nastąpiło od dnia pierwsze-
go danego miesiąca kalendarzowego. 

§ 2 

Wójt Gminy w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach zwięk-
szyć rozmiar zniżki lub zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymia-
ru zajęć określonego w tabeli w § 1 ust. 2, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie to obowiązuje w określonym czasie i jest równoznacz-
ne z rezygnacją dyrektora z godzin ponadwymiarowych. 

§ 3 

Pozostały czas pracy osób na stanowiskach kierowniczych nie jest normowany, zależy on od rzeczywi-
stego i pełnego wypełniania obowiązków kierowniczych. 

§ 4 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, organ prowadzący szkołę może 
przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nieprzekraczającym 6 godzin tygodniowo. 

§ 5 

Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, mogą realizować godziny doraź-
nych zastępstw w przypadku, gdy nie mogą prowadzić tych zajęć inni nauczyciele. 

§ 6 

Traci moc uchwała Rady Gminy Grębocice nr XXIII/164/2001 z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie określa-
nia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, i opiekuńczych dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Grębocice. 

  



§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa   
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2009 r. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
MARIAN WÓJCIKOWSKI 


